
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 4459 del 08/06/2017 con il quale veniva pubblicata la graduatoria 

definitiva dei docenti aspiranti al passaggio cattedra/ruolo nel Liceo Musicale “Durano” di Brindisi per l’a.s. 

2017/18; 

Visto  il provvedimento emesso da questo Ufficio prot.n. 4759 del 15/06/2017 relativo alla pubblicazione dei passaggi di  

ruolo/cattedra disposti verso i posti delle discipline specifiche dei licei musicali con decorrenza giuridica ed 

economica 01/09/2017; 

Vista  la comunicazione resa, in data 17/06/2016, dalla Docente Barbera Simona nata 08/04/1973 BA individuata 

destinataria di passaggio di ruolo/cattedra nella disciplina di A055 Canto con la quale comunica l’accettazione del 

passaggio/cattedra nel Liceo Musicale “Archita” di Taranto nella medesima disciplina; 

Vista   l’istanza per tentativo di conciliazione resa in data 10/06/2017 dal Docente Spinelli Cosimo nato il 25/07/1965 

BR con la quale contesta la illegittima formulazione della graduatoria definitiva su citata relativamente alla 

disciplina AC56 Clarinetto e Laboratorio Musica d’Insieme; 

Vista  la nota di questo Ufficio prot.n. 5001 del 22/06/2017 con la quale si fornisce riscontro alla predetta istanza 

presentata dal Docente Spinelli Cosimo; 

Considerato che, valutati i punti su citati, si rende necessario rettificare i provvedimenti emessi da questo Ufficio prot.n. 

4459 del 08/06/2017 e prot.n. 4759 del 15/06/2017. 

 

DECRETA 

 

È rettificato il prospetto allegato al provvedimento prot.n. 4759 del 15/06/2017, su citato, in corrispondenza della cl.c. 

A055 Canto viene individuata, per il passaggio di ruolo, la docente Abbà Daniela nata 05/04/1981 TA, collocata al 

secondo posto nella graduatoria definitiva di cui al prot.n. 4459 del 08/06/2017. 

E’ rettificata,  la graduatoria definitiva dei docenti aspiranti al passaggio cattedra/ruolo nel Liceo Musicale “Durano” di 

Brindisi per l’a.s. 2017/18, nella parte relativa al Laboratorio di Musica d’Insieme, con l’inserimento al primo posto, del 

Docente Spinelli Cosimo che per mero errore materiale era stato escluso. 

 

. 

                                                                                                                         

                                                                                                       Il   Dirigente 

                                                                                         Vincenzo Nicolì 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

 

 

                                                        

-Ai Docenti Interessati 

-Alle OO.SS. della scuola 

-Al Sito WEB 

-Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia 

-Ai Dirigenti degli AA.TT. della Repubblica. 
 
 

 

   

FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 
Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005057.23-06-2017

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

